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2009 

List wraz z życzeniami od Ojca św. Benedykta XVI 

otrzymała p. Maria Bober 
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Polnische Katholische Mission                                                                          Bremerhaven, 19.01.2009 

Bach Str. 4 

27570 Bremerhaven 

 

Herrn 

Dechant Wigbert Schwarze 

Katholische Kirchengemeinde Herz-Jesu 

Eupener Straße 60  

27576 Bremerhaven 

 

Sehr geehrter Herr Dechant Wigbert Schwarze, 

 

wie im jeden Jahr möchten wir im Karneval ein Tanzabend veranstalten. Darum bitte ich Sie, im Namen des 

Pastoralrates der Polnischen Katholischen Mission, dies zu ermöglichen. 

Der geplante Termin ist der 14.02.2009 bzw. 21.02.2009. Dieser Tanzabend soll im Pfarrzentrum St. Marien Kirche 

stattfinden. 

Wir wollen am kommenden Sonntag 25.01.2009 die Ankündigung des Tanzabends mitteilen. Deshalb erhoffe ich, 

dass es möglich wäre Ihre Entscheidung bis dahin zu wissen. 

 

Mit herzlichen Grüßen 

Vorsitzende der Polnischen Katholischen Mission 

 

Dr. Iwonna Czuchra 

Niestety nie otrzymaliśmy zgody na zorganizowanie zabawy karnawałowej 
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Okazją do wizyty w Kamerunie ks. Bp. Pawła Sochy i naszego 

duszpasterza  ks. Jana było poświęcenie kaplicy im. Błogosławionego 

Jerzego Matulewicza w Kodjas. 

Niedziela nr 7 z 15.02.2009 r., s.IV-VI 
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Poświęcenie kaplicy im. Błogosławionego Jerzego Matulewicza w Kodjans (Kamerun) 

„Po nocnym deszczu, na który czekali ludzie, by spadł, wstało przepiękne słońce. Wcześnie rano udaliśmy się z księdzem 

Franciszkiem Filipcem do odległej o 40 km miejscowości Kodjans. Po drodze widzieliśmy idących ludzi, odświętnie ubranych, 

by uczestniczyć w bardzo ważnym wydarzeniu, jakim jest poświęcenie kaplicy. Nasza Misja przyczyniła się wydatnie do 

budowy tego Domu Bożego. 

Po przybyciu na miejsce – zastaliśmy już gotową służbę liturgiczną, chór, przedstawicieli władzy świeckiej, przybyłych 

misjonarzy kapłanów z okolicznych Misji, siostry zakonne z różnych zgromadzeń zakonnych, a wśród nich przełożoną 

generalną Zgromadzenia Sióstr Bożej Opatrzności Siostrę Antoninę Kasjaniuk z Polski. 

W uroczystej procesji udaliśmy sie do nowo wybudowanej kaplicy. Ks. Bp Paweł Socha był głównym celebransem, obok niego 

miejscowy Biskup Diecezji Jan Ozga. Przy pięknych śpiewach i tańcu liturgicznym rozpoczęła się liturgia poświęcenia kaplicy. 

Ks. Bp Paweł Socha poświęcił najpierw mury kaplicy, potem ołtarz, ambonę i chrzcielnicę i dopiero po tym obrzędzie  została 

odprawiona Masza św. w nowo wybudowanej kaplicy. 

W czasie liturgii ofiarnej do ołtarza przyniesiono liczne dary ofiarne – owoce ziemi, pracy rąk ludzkich. Kobiety i mężczyźni 

przynieśli w tanecznym korowodzie: banany, pataty, maniok, makabo, orzeszki ziemne, jajka i na koniec dwie kozy. 

Zdjęcia, na które patrzymy chociaż w niewielkim stopniu przybliżają nam to ważne wydarzenie. Możemy zobaczyć także owoc 

naszych ofiar, z których powstał ten Dom Boży. 

Wszystkim ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać.” 
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Po powrocie z Kamerunu w dniu 29. 01. ks.Jan zorganizował pokaz slajdów z uroczystości w Kamerunie 

Nie sposób zamieścić setek zdjęć przywiezionych przez uczestników tego niezwykłego wydarzenia, wybrano 

więc kilka, aczkolwiek, ważnych i dających obraz warunków w jakich żyją i pracują nasi księża-misjonarze 
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Od stycznia p. R. Szatkowski kontynuował spotkania katechetyczne z młodzieżą „starszą” 

Tematy spotkań były następujące: 

6. HISTORIA ŻYCIA ŚWIĘTEGO PAWŁA 

7.PODRÓŻE ŚW. PAWŁA 

8. HOMILIA JANA PAWŁA II 

9. ŚW. FAUSTYNA KOWALSKA 

10.ZAGROŻENIA GLOBALNEJ PAJĘCZYNY(Internet) 

Homilia wygłoszona przez Jana Pawła II w Sopocie 5.06. 1999 r. 

„Zdawało mi się, że wstąpiłam w życie rajskie. Jedna się 

wyrwała z serca mojego  modlitwa dziękczynna” (Dz.17) 

Z Dzienniczka Siostry Faustyny po przyjęciu Jej do Zgromadzenia 

Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia, 1.08.1925 r. 
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„Nasze Słowo”, nr 1 z 2009 r., s.9 

24 stycznia odbyła sie ostatnia Msza św. w języku 

polskim w kościele św. Piotra i Pawła (St. Peter und 

Paul) w Bremen-Lesum ze względu na jego likwidację 

Od pierwszej niedzieli lutego 2009 r. msze św. w jezyku 

polskim będą odbywać się wBremen-Vegesack w kościle St. 

Willehad  w każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 16:00 
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21 lutego o godz. 15:00 p. Barbara Hausz-Kowalska i p. 

Bożena Troszczyńska  zorganizowały przy pomocy rodziców 

zabawę karnawałową – „Bal przebierańców” -  dla dzieci 

Dorośli poszli w ślady dzieci i bawili sie od 

godziny 20-tej do „białego rana”. 

Przygotowaniem zabawy dla dorosłych zajął się 

p. Mirosław Pagórek 
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Zdjęcie z naszego „Mikołaja” z 

ks.Bp. Edwardem Dajczakiem 

trafiło do lutowego numeru 

„Naszego Słowa” 
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W dniu 1 marca zbieraliśmy podpisy świadczące o naszym 

poparciu dla Jego Świątobliwości Ojca świętego Benedtykta XVI 
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7 marca wyruszyła coroczna pielgrzymka do Lage 

Święty Krzyż przyciąga pielgrzymów nie tylko z najbliżsych okolic 

Organizacją pielgrzymki zajęła sie p. Maria Lewandowski 
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Koncelebrowana msza św. z okazji 80-tych 

urodzin ks. Georga Danela w Bad Bederkesa 

Na zdjęciu od  prawej: ks. J. Pawlik, H. Drexler, 

K. Merettig , M. Talaska, P. Klemm, A. Pape i B. 

Wessels      

Urodzinowe przyjęcie - od lewej: dziekan W. 

Schwarze, Jubilat, siostra Jubilata i  ks. K. Merretig 
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Wpis do Księgi 

Gości 
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Podziękowanie za rekolekcje 

wielkopostne w imieniu naszej Misji 

złozyła pani Honorata Wischnewski 
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Kolejne posiedzenie Rady Pastoralnej odbyło się 22 marca 2009 roku 

15 marca ks. Jan Pawlik podziękował panom Marianowi Drost za posługę zakrystianina i  

Janowi Mrozkowi (szafarzowi) za wieloletnią współpracę.                           Dziękujemy! 

78 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 6 -     

Zamieszczony obok list ks. Jana Pawlika do 

dziekana ks. dr H. Baumgarda świadczy o nie 

najlepiej układających się stosunkach między 

parafią niemiecką i naszą Misją 
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W uroczystościach brał udział 

m.in. ks. kanonik Jan Pawlik 
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Z Watykanu nadeszło 

podziękowanie, z Sekrateriatu 

Stanu Ojca św. Benedykta XVI, za 

przesłane przez naszą Misję 

życzenia  
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W kościele St. Marien w Bremerhaven-

Mitte mogliśmy uczestniczyć w 

jubileuszowym koncercie polskiego 

satyryka Tadeusza Drozdy 

82 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 6 -     

Dostaliśmy zaproszenie na uroczystości 25-lecia 

kapłaństwa dziekana Wigberta Schwarze 
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W tym roku uroczystość I Komunii św. w naszej Misji miała miejsce 10 maja 

1. Filip Ganczarski 

2. Aron Kotowski 

3. Dominik Kuklinski 

4. Alexandra Kurzywilk 

5. Sherin Lapysz 

6. Julian Myszka 

7. Emilia Polasz 

8. David Rezmer 

Do Stołu Pańskiego w kościele 

St. Marien w Bremerhaven-

Mitte przystąpili po raz 

pierwszy: 
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Ksiądz Wiesław Marecki pracujący od 5 lat w 

Kamerunie  gościł w naszej Misji od 10 maja 2009 r. 
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Relikwiarz Krzyża Św. zwany Krzyżem 

Grunwaldzkim XIV w. Sandomierz 
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Uroczysta Msza święta Jubileuszowa z udziałem Gości i Chóru z Sandomierza 
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W tym uroczystym dniu Święta Zesłlania Ducha Świętego pragnę serdecznie powitać naszych szanownych Gości: Jego Ekscelencję Księdza Biskupa 

dra Pawła Sochę, czcigodnego "Złotego" Jubilata księdza prałata dr Czesława Murawskiego, naszego duszpasterza - kanonika Jana Pawlika, 

obchodzącego właśnie dzisiaj 30 rocznicę święceń kapłańskich. Witam także przybyłych na dzisiejszą uroczystość kapłanów z Polski. Nie ma wśród 

Gości dziekana Wigberta Schwarze, któremu obowiązki nie pozwoliły przybyć na naszą uroczystość. Witam Chór Katedralny z Sandomierza pod 

kierunkiem siostry dr Marioli Konopka i wszystkich miłych gości bliskich sercom naszych Jubilatów. 

Es ist mir besondere Ehre und Freunde, gerade an dem Festtag von Pfingstsonntag, unsere geehrte Geste willkommen zu heißen. Ich begrüße Seine 

Exzellenz Bischoff Dr. Pawel Socha, den verehrten goldenen Jubilar Prälat Dr. Czeslaw Murawski und unseren Seelsorger Kanoniker Jan Pawlik, der 

heute 30 Jahre seiner Priesterwürde feiert. Ich heiße willkommen auch alle Priester aus Polen, die angereist sind, um mit uns diese Jubiläen zu feiern. 

Leider fehlt Dechant Wigbert Schwarze, der wollte dabei sein, ist aber leider verhindert. Ich heiße willkommen auch alle Gäste der Jubilare, die 

gekommen sind, diese Feier gemeinsam mitzuerleben. Ich meine insbesondere den Kathedralechor aus Sandomir unter der Leitung von Dr. Mariola 

Konopka.  

Ksiądz Biskup Paweł Socha (biskup pomocniczy dziecezji zielonogórsko- gorzowskiej), z racji sprawowanych funkcji - aktywnie pracuje jako 

członek komisji ds. polonii i Polaków za granicą, komisji duchowieństwa oraz komisji mieszanej biskupów i wyższych przełożonych zakonnych 

Episkopatu Polski, miał okazję odwiedzać naszą Misję i udzielać naszej młodzieży sakramentu bierzmowania. Pierwsze bierzmowanie i właśnie z 

udziałem księdza biskupa miało miejsce w naszej Misji 14 marca 1993 r. Ksiadz Biskup obchodził w ubiegłym roku swój „Złoty" Jubileusz 

Kapłaństwa. Nie mieliśmy wtedy okazji do osobistego złożenia Jego Ekscelencji życzeń, tym większa jest nasza radość, ze możemy dzisiaj 

uczestniczyć we wspólnym święcie naszych Jubilatów.  

Ksiadz prałat Czesław Murawski, który gościł już nie raz w naszej Misji jest profesorem Seminarium w Sandomierzu, którego sam jest absolwentem. 

Święcenia kapłańskie przyjął w dniu 14 czerwca 1959 r. w katedrze w Sandomierzu. 

Ordynariusz sandomierski ks. bp Andrzej Dzięga dnia 27 grudnia Roku Pańskiego 2008 ustanowił Odznaczenie Biskupa Sandomierskiego pod nazwą 

"PROTECTOR VITAE" dla zasłużonych obrońców życia w diecezji sandomierskiej. W akcie ustanowienia odznaczenia czytamy, że biskup 

sandomierski, inaugurując nadawanie tego odznaczenia w roku duszpasterskim pod hasłem "Otoczmy troską życie'', pragnął wyróżnić "osoby 

nadzwyczajnie zatroskane o owocne głoszenie innym wartości  

życia, a osobistym skutecznym działaniem na rzecz wielorakiej ochrony oraz mądrego podtrzymywania życia ludzkiego wszystkim dobrze znane".  

Dyplom numer 1 przyznający ten tytuł, pasterz Kościoła sandomierskiego zastrzegł dla Sługi Bożego Ojca Świętego Jana Pawła II, honorowego 

obywatela Sandomierza, Dyplom nr 2 wręczony został naszemu gościowi - ks. prałatowi Czesławowi Murawskiemu w Święto Bożej Rodzicielki, tj. 1 

stycznia 2009 roku - jednemu z największych i najbardziej zasłużonych w Polsce teologów małżeństwa i rodziny, uczestnikowi prac nad sprawami 

rodziny w różnych komisjach Konferencji Episkopatu Polski oraz w 11 Synodzie Plenarnym.  

Ks. Cz.Murawski to także nauczyciel kilku pokoleń instruktorów doradców życia rodzinnego, wychowawca pokoleń kaplanów-duszpasterzy rodzin. 

Ksiadz kanonik Jan Pawlik od 24 sierpnia 1991 r. służy wiernym na emigracji w Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech. Najpierw w Oldenburgu, a 

od 1 kwietnia 1992 r. już jako samodzielny duszpasterz w Bremerhaven, gdzie pracuje do dnia dzisiejszego i razem z nami obchodzi swój piękny 

Jubileusz.  

W imieniu całej wspólnoty i Rady Pastoralnej przy Polskiej Misji Katolickiej w Bremen-Nord, Bremerhaven i Cuxhaven pozwolę sobie złożyć 

następujące życzenia. „Niech przeżywają nasi Jubilaci Chrystusowe kapłaństwo wg słów Sługi Bożego Jana Pawla II:  

„.Ostatecznie zawsze potrzebny ludziom okaże się tylko kapłan świadom pełnego sensu swego kapłaństwa: kapłan, który głęboko wierzy, który 

odważnie wyznaje, który żarliwie się modli, który z całym przekonaniem naucza, który służy, który wdraża w swe życie program ośmiu 

błogosławieństw, który umie bezinteresownie miłować, który jest bliski wszystkim - a w szczególności najbardziej potrzebującym".  

Powitanie dostojnych Gości na Jubileuszu 30-lecia kapłaństwa kanonika Jana Pawlika 

wygłoszone przez Przewodniczącą Rady Pastoralnej dr Iwonnę Czuchra w dniu 31 maja 2009 r. 
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Tak świętowaliśmy Jubileusze w sali w Jugendraum w Edith-Stein-Schule 
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W dniu Święta Zesłania Ducha Świętego, 31 maja 2009 r. obchodziliśmy w 

Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven,  

w kościele St. Marien, Jubileusz 30-lecia kapłaństwa naszego duszpasterza 

Kanonika Jana Pawlika.  

Wśród szanownych gości przybyłych na tę uroczystość był Jego 

Ekscelencja ksiądz biskup dr Paweł Socha (biskup pomocniczy  

diecezji zielonogórsko-gorzowskiej), ksiądz prałat profesor dr Czesław 

Murawski z Sandomierza oraz Jezuita Ojciec Czesław Romanowski z 

Poznania. 

 Ksiądz prałat będzie obchodzić 14 czerwca bieżącego roku swój Złoty 

Jubileusz kapłaństwa, mieliśmy więc okazję do podwójnego świętowania. 

Podczas uroczystej Mszy świętej oprawę artystyczną zapewnił przybyły z 

tej okazji  Chór Katedralny z Sandomierza pod kierunkiem siostry dr 

Marioli Konopka oraz muzycy i śpiewacy z Stadttheater w Bremerhaven. 

Po mszy św. spotkaliśmy się w sali parafialnej, gdzie oprócz polskich 

specjałów takich jak bigos, żurek i domowych wypieków była  

także „strawa” duchowa. Krótki program artystyczny przygotowała grupa 

dzieci uczących się języka polskiego przy naszej Misji.  

Na zakończenie uroczystości udaliśmy się ponownie do kościoła , gdzie 

ksiądz Biskup poprowadził ostatnie w tym roku nabożeństwo majowe.  

Wspólne zdjęcie zakończyło nasze spotkanie. 

Powyższa notatka została wysłana do „Naszego Słowa” – nie została jednak wydrukowana 
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„Maryja jest wzorem pokornej modlitwy, 

wiary w Opatrzność, stałego poświęcenia, 

poddania się, posłuszeństwa i jakże gorącej 

miłości”    (Ojciec Św. Paweł VI) 
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Pamiątki naszych 

czcigodnych  Jubilatów 

92 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 6 -     

Ks. Jan z  Siostrami Służkami N.M.P., od lewej:  

S. dr Mariola Konopka i S. Maria z  Łomży 
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Z wpisu do Księgi Gości 
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Czuwaj! 
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Są to podziękowania jakie napisała Siostra Andrzeja  z  Concordii dla pani Honoraty za wiersz  

pt.”Drogi Sługo Boży Janie Pawle II” (wiersz jest zamieszczony na poprzedniej stronie) 
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Z posługi duszpasterskiej w naszej Misji korzystają nie 

tylko Polacy ale również marynarze przypływający z 

najdalszych stron świata, np. z Indii. Na zdjęciu od 

lewej:  Rajesh Dharmar (katolik), ks. Jan  oraz 

muzułmanin Umesh Devadia w zakrystii kościoła St. 

Marien w dniu 12.06.2009 r  

Vailankanni: The  „Lourdes of the East”, 

katedra Batki Boskiej 
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Ks. Jan Pawlik                                                                                                                                                                       Bremerhaven, 14.06.2009 

Polska Misja Katolicka 

Bachstr.4 

27570 Bremerhaven 

Niemcy 

 

 

Jego Ekscelencja  

Ks. Biskup Krzysztof Nitkiewicz 

ul. Mariacka 7 

27-600 Sandomierz 

Polska 

 

 

Wasza Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księże Biskupie, 

Proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje z okazji wyniesienia do Godności Biskupiej i powołania na Stolicę biskupią do Sandomierza.  

Cieszę się, że nasza Diecezja otrzymała Pasterza. 

Wraz z powierzonymi mojej trosce wiernymi języka polskiego w Bremerhaven, Bremen - Nord, Cuxhaven, Stade i okolicy życzymy  

Księdzu Biskupowi mocy Ducha Świętego, opieki Matki Najświętszej i wstawiennictwa świętych Patronów naszej Diecezji. 

Przybywa Ksiądz Biskup do Sandomierza już przetartym szlakiem. Wcześniej do naszej Diecezji przybył z Wilna Ks Bp Stefan Zwierowicz 

i przywiózł ze sobą obraz Matki Bożej Ostrobramskiej, której wizerunek będzie także towarzyszył Księdzu Biskupowi w posługiwaniu w Diecezji Sandomierskiej. 

 

Życzymy Księdzu Biskupowi zdrowia i wiele sił, a także ludzkiej życzliwości. 

Złączeni przed Panem w modlitwie z wyrazami szacunku i oddania 

 

                          Ks. kanonik  Jan Pawlik                                                                                                                   dr Iwonna Czuchra 

                Duszpasterz PMK w Bremerhaven                                                                                               Przewodnicząca Rady Pastoralnej PMK 
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17 czerwca przyjechał do naszej Misji z kilkunastodniową wizytą 

ks. Zenon Sala, kapłan z diecezji sandomierskiej – aktualnie od 

paru lat pracuje w Kamerunie w diecezji Doume-Abong ´Mbank 

w parafii  Essiengbot liczącej 80 wiosek i 50 kaplic 

„Niech pociechą dla nas będzie to,  

że żaden ból na świecie nie trwa wiecznie. 

Kończy się cierpienie, pojawia się radość 

i tak równoważą się nawzajem” 

                                             Albert Camus 

Dziękujemy za pobyt z nami i życzymy  

jak najwięcej radości w trudnej pracy misyjnej  

na Czarnym Lądzie (i nie tylko tam).  

Niech ta latarnia morska z Bremerhaven  

przywołuje wspomnienia znad Morza Północnego 

i wskazuje drogę do ponownych odwiedzin. 

Wierni ze wspólnoty Polskiej Misji Katolickiej  

w Bremen Nord – Bremerhaven - Cuxhaven  

Za Radę Pastoralną 

dr Iwonna Czuchra 

Bremerhaven, 1.07.2009 
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Papież Benedykt XVI postanowił, że od 19 czerwca 2009 roku do 19 czerwca 2010 

roku w całym Kościele będzie celebrowany Rok Kapłaństwa, podczas którego 

duchowni jeszcze bardziej umocnią swoją wierność Chrystusowi poprzez pobożne 

rozmyślania i święte nabożeństwa oraz inne stosowne praktyki. 

19 czerwca 2009 – 19 czerwca 2010  ROK KAPŁAŃSKI 
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Wszyscy byliśmy zaproszeni na tę  uroczystość 
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Hoch würdiger Herr Dekan Wigbert Schwarze ! 

Anlässlich der heutigen Feier Ihres Silbernen Priesterjubiläums möchte Ihnen auch die Polnische 

Katholische Mission Bremerhavens ganz herzlich gratulieren. 

Mit unserer Gratulation verbinden wir einmal unseren ganz besonderen Dank dafür, dass Sie immerhin 

unsere polnische Mission fürsorglich begleitet, gefördert und beschirmt haben. 

Sie waren – und sind – für uns stets verlässliche Hilfe und treuer Schutz – wir danken Ihnen dafür ganz 

herzlich: 

Bardzo serdecznie dziękuję! 

Zum anderen möchten wir Ihnen an diesem Festtag unsere allerbesten Glück und Segenswünsche 

übermitteln: 

So möge Sie weiterhin Gottes reicher Segen in Ihrem priesterlichen Amt und Wirken begleiten. Er möge 

seine gütige Vaterhand über Sie halten, Ihnen Gesundheit, Energie und Schaffenskraft in Fülle schenken; 

Ihnen aber auch Freude an Ihrer Arbeit, Zufriedenheit in Ihren Aufgaben und Genugtuung über das 

Erreichte gewähren. 

Von ganzem Herzen alle Gute! 

Ad multos annos! 

Sto Lat! 

 

Seelsorger Polnische Katholische Mission                                   1. Vorsitzende Pastoral Rat PKM 

          Kanoniker Jan Pawlik                                                                Dr. Iwonna Czuchra 

 

Bremerhaven, 21 Juni 2009 

Treść życzeń jakie złożyła księdzu Jubilatowi, w imieniu Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven, Przewodnicząca 

Rady Pastoralnej dr Iwonna Czuchra 
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Od 12 lipca 2009 r. przebywał w naszej 

Wspólnocie ks. kanonik Wacław Tomczyk 
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Związek małżeński zawarł syn p. Dariusza 

Jędrzejewskiego - członka naszej Rady Pastoralnej 

Ks. Emil Siemaszko odprawił mszę 

świętą także w naszej Misji w 

kościele St. Marien w lipcu 2009 r. 
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Dnia 3 marca 1952 roku dekret Kongregacji Odpustów 

rozszerzył przywilej odpustu zupełnego (toties quoties) na 

dzień 2 sierpnia lub w najbliższą niedzielę dla wszystkich 

kościołów i kaplic nawet półpublicznych. 

Odpust Porcjunkuli związany jest z wydarzeniem z 1216 roku. Pewnej nocy tego 

roku, kiedy Franciszek jak zwykle żarliwie modlił się w „swojej” Porcjunkuli 

dostrzegł nagle bardzo intensywne światło, w nim Chrystusa i Maryję z Aniołami 

po prawej jego stronie. Franciszka zapytano o to, czego pragnął dla zbawienia 

dusz. Bez wahania odpowiedział: „Najświętszy Ojcze, chociaż jestem nędznikiem 

i grzesznikiem, proszę cię aby wszyscy którzy ze skruchą wyspowiadają się i z 

żalem za popełnione grzechy przyjdą pomodlić się do tego kościółka, otrzymają 

pełne i hojne przebaczenie wraz z całkowitym zmazaniem wszystkich win.” 

Prośba ta płynęła z serca, bijącego prawdziwą miłością do Boga i do wszystkich 

jego dzieci. Kilka dni po tej niebiańskiej wizji Franciszek powiedział ze łzami w 

oczach: „Bracia moi, chcę was wszystkich wysłać do Raju.” 

I my mieliśmy możliwość uzyskania odpustu Porcjunkuli w dniu 2 sierpnia 

Porcjunkula (łac. 

portiuncula – mała 

cząsteczka) to mały 

kościółek leżący u podnóża 

gór, na których wznosi się 

stary Asyż. 
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15 sierpnia, w  dniu święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny dbyła się 

pielgrzymka po kościołach Bremerhaven. 

Pielgrzymka wyruszyła o god. 12:00 z kościoła Herz Jesu w Bhv –Lehe, o 13-

tej pielgrzymi byli w kaplicy St. Joseph-Hospital , o 14:30 w kościele Herz 

Jesu w Bhv –Geestemünde, o 15:45 w Grosse Kirche Bhv Mitte i zakończyła 

się w St. Marien – Bhv-Mitte o godz. 17:00. W trakcie pielgrzymki 

odmawialiśmy różaniec i śpiewaliśmy pieśni religijne 

Herz Jesu Bhv-

Geestemünde 
Grosse Kirche 

Bhv-Mitte 

Herz Jesu Bhv-Lehe 

Kapelle St. Joseph-

Hospital Bhv-Mitte 

St.Marien 

Bhv-Mitte 

Trasa pielgrzymki 
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Dziecięcy zespół wokalno - taneczny z Nowego Sącza...  

...goscił w naszej Misji w Bremerhaven w dniu 16 sierpnia 

Idea powstania zespołu sięga roku 1991, kiedy to ksiądz Andrzej Mulka 

zapoczątkował spotkania z piosenką dla dzieci.  
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Otrzymaliśmy zaproszenie na uroczystą mszę świętą z 

okazji 50-lecia istnienia kościoła St. Nikolaus 

Bremerhaven-Wulsdorf , która odbyła się w dniu 5 

września 2009 r. 

Zaproszenie wystosował ks. Andreas Pape 

108 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 6 -     

Polnische Katholische Mission   Bremerhaven, 21.09.2009 

Bach Str. 4 

27570 Bremerhaven 

 

Herrn 

Dechant Wigbert Schwarze 

Katholische Kirchengemeinde Herz-Jesu 

Eupener Straße 60  

27576 Bremerhaven 

 

Sehr geehrter Herr Dechant Wigbert Schwarze, 

wir möchten Ende Oktober einen Tanzabend veranstalten. Darum 

bitte ich Sie, im Namen des Pastoralrates der Polnischen 

Katholischen Mission, dies zu ermöglichen. 

Der geplante Termin ist der 21.11.2009 (vorzüglich) bzw. 

14.11.2009 (alternativ). Dieser Tanzabend soll diesmal im 

Pfarrheim St. Ansgar Kirche stattfinden. 

Wir wollen am Sonntag den 18.10.2009 die Ankündigung des 

Tanzabends mitteilen. Deshalb erhoffe ich, dass es möglich wäre 

Ihre Entscheidung bis dahin zu wissen. 

 

Mit herzlichen Grüßen 

 

Vorsitzende der Polnischen Katholischen Mission 

 

Dr. Iwonna Czuchra 

Podobnie jak i w styczniu tego roku nie otrzymaliśmy zgody księdza Dziekana 
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Historia medalu 

Pod koniec lat sześdziesiątych Ks. kardynał Władysław 

Rubin (wówczas jeszcze biskup) na prośbę duszpasterzy 

polonijnych wybił medal pod tytułem “Exsuli Bene de 

Ecclesia Merito” (“Wychodźcy, który dobrze zasłużył się 

Kościołowi”). Po jego przejściu do pracy w Kuriii 

Rzymskiej nie był on więcej udzielany. Do tej tradycji 

powrócił ks. abp Szczepan Wesoły, by można było w jakiś 

sposób wyrazić uznanie tym, którzy z oddaniem i 

bezinteresownie troszczą się o duszpasterstwo polonijne i 

pomagają kapłanom. 

 Na pierwszej stronie medalu przedstawiona jest ucieczka 

Świętej Rodziny do Egiptu – symbol emigrantów i 

uchodźców oraz godło polskie, a na rewersie wybity jest 

wizerunek fasady kościoła św. Stanisława w Rzymie, przy 

którym przez wiele lat mieściło się centrum 

duszpasterstwa polonijnego. 

W odpowiedzi na wniosek ks. Abp Szczepan 

Wesoły przyznał naszemu organiście p. Michałowi 

Kowalskiemu medal “Exsuli Bene de Ecclesia 

Merito” (“Wychodźcy, który dobrze zasłużył się 

Kościołowi”).  
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Dyplom medalu zasługi Exuli Bene de Ecclesia Merito”  
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Nordsee-Zeitung, 5.09.2009, s. 20 

Młodzieżowa orkiestra z Płotów przebywała w 

Bremerhaven  w celu uświetnienia  

30-lecia istnienia Towarzystwa Niemiecko-

Polskiego 
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Życzenia od Misji wysłaliśmy listownie, a pani Honorata 

wiersz z gratulacjami przygotowała już wcześniej 
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Nordsee-Zeitung, 11.11.2009 

Pan Janusz Kurianowicz, gra także w Stadttheater Bremerhaven na altówce. 

Jest członkiem naszej Wspólnoty Misyjnej 

114 



Kronika Polskiej Misji Katolickiej w Bremerhaven Tom 6 -     115 

Dzieci z grupy j. polskiego: 

Claudia Perk, Cindy Perk, 

Aron Kotowski, Emilia 

Polasz, dr Iwonna Czuchra 

P. Barbara Hausz-Kowalska 

91 rocznica uzyskania niepodległości przez Polskę w 1918 roku 
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Nowy delegat ds. duszpasterstwa emigracji ks. bp Wojciech Polak 
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Rekolekcje adwentowe na temat 

sakramentu chrztu świętego dla 

młodzieży trwały od 27 do 28 

listopada. Rekolekcje dla wszystkich 

wiernych odbywały się jak zwykle w 

kościele St. Ansgar i w St. Marien 

od 30.11. do 5.12. Rekolekcje 

prowadził ks. Szymon Gołuchowski 

- proboszcz parafii Narodzenia 

Pańskiego w Pajęcznie.  

„Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci, 

jeśli się ktoś nie narodzi z wody i 

ducha, nie może wejść do królestwa 

Bożego” (J3,5) 
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Ksiądz Szymon Gołuchowski był wśród nas 

także w dniu 6.12. na spotkaniu dzieci ze „św. 

Mikołajem” w kościele St. Ansgara w Bhv-

Leherheide 
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19 grudnia po mszy św. o godz, 10:00 odbyło 

się spotkanie opłatkowe ministrantów w salce 

przy Edith-Stein-Schule 
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Z różnych stron Polski napłynęły życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

oraz  podziękowania za naszą hojność i wsparcie przy usuwaniu skutków 

klęski tegorocznej powodzi 
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Wpis do Księgi Gości 
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Nasze dane statystyczne za rok 2009 

Ochrzczonych zostało 18 dzieci 

Pierwszą Komunię Świetą przyjęło 8 dzieci 

Jedną parę połączono sakramentalnym związkiem małżeńskim 

2 osoby Pan Bóg odwołał do wieczności 

Do sakramentu pokuty przystapiły 1493 osoby 

Liczenie wiernych na mszach świętych dało następujące wyniki: 

8.02.2009 – Cuxhaven 40 osób 

8.02.2009 – Bremerhaven 400 osób 

8.11.2009 – Cuxhaven 50 osób 

8.11.2009 – Bremerhaven 420 osób 
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Kronikę w oparciu o materiały dostarczone przez ks. Jana Pawlika, pochodzące z Internetu oraz  własne spisała dr Iwonna Czuchra.  

 


